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Under det gångna året har styrelsen haft fem styrelsemöten. Vi har genomfört 
mycket i verksamhetsplanen, med inte mäktat med allt. En skogsträff i juni ströks då 
det var fullt upp med akuta inventeringar då, bokcirkeln ställdes in pga avsaknad av 
drivande cirkelledare, och fladdermusaktiviteten blev inte heller av, men kan 
förhoppningsvis genomföras detta verksamhetsår. Båda våra 
projektbidragsansökningar som skickades in i förra våren beviljades, och projekten är 
genomförda och redovisade. 

 

Projekten 

Det ena projektet var en svampkurs som vi anordnade i mitten av augusti med 
svampkonsulenten Maj Aspebo. 15 personer deltog i kursen (fullbokad!) som hölls i 
Rautiorova ekopark i närheten av Aapua. Kursen lockade fem nya medlemmar till 
kretsen.  

 

 
Riktigt fin sensommardag i naturskogen i Rautiorova. 
   



Det andra projektet var ett skogsinventeringsprojekt där vi beviljades medel för 
milersättning till skogsgruppen samt den högsta summan som kan utbetalas till 
ideella på 999 kr/person. Denna summa har betalats ut till Skogsgruppens ledande 
deltagare, Marie Persson och Viktoria Sturk för cirka 350 - 400 timmars arbete. 

Skogsgruppen har kört 221 mil och inventerat 15 olika avverkningsanmälda skogar, 
varav vissa besökts flera gånger. Inventeringarna har lett till att 18 hektar skog 
räddats i fem olika skogar. Tre beslut har överklagats till mark-och miljödomstolen, 
varav domstolen fattat beslut om att återförvisa två tillbaka till Skogsstyrelsen för 
vidare handläggning. Den tredje ärendet hann aldrig återförvisas för där drog 
skogsbolaget Billerud Korsnäs tillbaka anmälan på skogen som ligger mitt i byn 
Aapua. En av de återförvisade ärendena ligger vid Sompasenvaara utanför 
Kannusjärvi och är på 41 hektar, och där väntar vi fortfarande med spänning på vad 
Skogsstyrelsen ska fatta för beslut. 

     

Till vänster: lokalbefolkning i Aapua som lärde sig känna igen den fridlysta orkidén knärot för att 
kunna skydda skogen i byn. 
Till höger: gammal tall i skogen som klarade sig från avverkning.  

 

Övriga aktiviteter som genomförts 

På temat skog anordnades även en skogsutflykt i slutet av september där vi bjöd in 
Patrik Nygren, anställd naturvärdesinventerare åt Naturskyddsföreningen Norrbotten. 
Vi var sex deltagare som grillade lunch och inventerade en avverkningsanmäld 
nyckelbiotop i närheten av Pullinki. Vi hittade mängder av rödlistade arter, bland 
annat den ovanliga blacktickan som är rödlistad som sårbar. Patrik Nygren skrev sen 
en rapport om områdets höga naturvärden som skickades till både Länsstyrelsen och 
Skogsstyrelsen.  

 



    

Till vänster: mängder av död ved i skogen 
Till höger: jätteglad Patrik som visar lunglav som växer på gran (väldigt ovanligt)! 

 

I maj anordnade vi en aktivitet på biblioteket som handlade om bin. Vi visade 
dokumentärfilmen ”Inte bara honung” samt lyssnade på biodlaren Sune Isaksson från 
Överkalix. Evenemanget lockade 7-8 deltagare.  

Vi uppmärksammade även EU-valet med att anordna pop up-café på Röda korset där 
vi tittade på en föreläsning anordnad av Riks som handlar om EU och skogen. Sex 
personer deltog, varav två nya ansikten. Vi satte sen också upp valaffischer och 
delade ut information om EU-valet utanför Coop.  

 

      

Till vänster: biodlaren Sune Isaksson på biblioteket 
Till höger: styrelseledamöterna Marie och Viktoria utanför Coop 



Naturskyddsföreningen i media  

Vi har nått ut i media ett flertal gånger under året med inslag handlat om skog. 
Haparandabladets Anders Sjöberg publicerade i mars 2024 en artikel om att vi 
inventerat på Särkivaara, men den går inte att hitta på nätet längre (se bild nedan) 
Haparandabladets Lars Pekka har tyvärr under vintern, utan vår kännedom och 
medgivande,  publicerat felaktigheter om föreningens inställning och inblandning i 
kommunens gallringsplaner på Särkivaara. Det stämmer att vår skogsgrupp 
inventerat där i våras och kontaktat Länsstyrelsen för att få reda på vad det var för 
typ av gallring som planerades, men vi har inte tipsat dem om fyndet av knärot i 
skogen.  

SVT-inslag om skogen i Aapua 

Sveriges Natur - avverkningen vid Kuuravaara 

 
Haparandabladet 2024-03-15 



Med den berättelsen tackar styrelsen för verksamhetsåret som gått! 

 

Marie Persson                       Leif Nybom                         Larissa Sytnik Skomsvold 

 

 

Viktoria Sturk                     Mikael Johansson                  Leif Toolanen 

 

 

Tatiana Holovko                  Yaroslav Holovko 

 

 

 

 


